
第１８回 岡山県院内がん登録実務者研修会 要項 
 
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上

げます。 
岡山県院内がん登録実務者研修会を下記のとおり開催致します。 
今回の研修会では、岡山大学病院の柳井先生と福井県立病院の海崎先生をお招きし、『婦人科系・泌

尿器系の病理・解剖』『病理診断報告書の読み方』『多重がんルール』『ICD-O-3.2』について御講義い

ただく予定です。 
岡山県内・県外・職種・専門を問わず全ての医療従事者の方にもご参加いただけます。ご多忙の折

とは存じますが、多数のご出席をいただきますようご案内申し上げます。 

 
講師 柳井 広之 教授    岡山大学病院 病理診断科 科長 

 
海崎 泰治 先生    福井県立病院 病理診断科 主任医長 

  
 １ 日 時 ： ２０２０年３月１４日（土）１０：３０～１７：０５（受付９：５０～） 

２ 場 所 ： 岡山大学基礎医学講義実習棟 1 階 多目的講義室 

３ 対 象 者 ： 院内がん登録担当者、全国がん登録担当者、がん登録実務に興味のある方 

４ 申し込み ： 別紙の申込書より２０２０年２月１４日（金）までにＦＡＸにてお申し込み

下さい（2020 年 1 月 18 日開催の研修会とは異なりますのでご注意下さい）。 

５ 参 加 費 ： 無料 

６ 持 ち 物 ： 筆記用具・昼食は各自でご用意下さい。 
（研修会の資料は当日配布致します。） 

７ そ の 他 ： 車でお越しの方に無料券をお渡しします（申込書にご記入下さい）。 
          敷地内は全面禁煙となっております。禁煙にご協力下さい。 
 
※3 月上旬に参加可否をご連絡致します。 
１週間前までに参加案内が届かない場合は、お手数ですが事務局までお問い合わせ下さい。  
参加申し込み後に研修会不参加となる場合は、前日までに連絡をお願い致します。 

    

 
主    催 ： 岡山県がん診療連携拠点病院 岡山大学病院 
お問い合わせ ： 岡山県がん診療連携協議会 事務局 

岡山大学病院 医事課 診療支援担当 
TEL：086-235-7072  FAX：086-235-7613 



 

第１８回 岡山県院内がん登録実務者研修会 

2020 年 3 月 14 日(土)開催 

 
 

【 プ ロ グ ラ ム 】 

 
 

  ９：５０～１０：２５   受付 

 

  １０：２５～１０：３０   挨拶・諸注意 

  

１０：３０～１２：００  『がん登録のための解剖学～婦人科系・泌尿器系～』 

               『病理診断報告書の読み方 断端ってどこ？』 

               柳井 広之 先生（岡山大学病院） 

 

１２：００～１２：１０   質疑・応答 

 

１２：１０～１３：００   昼休憩（５０分） 

  

１３：００～１５：４５  『多重がんルールについて』 

（休憩 15 分を含む）    海崎 泰治 先生（福井県立病院） 

  

  １５：４５～１５：５５   休憩（１０分） 

 

  １５：５５～１６：５５  『ICD-O-3.2 について』 

                海崎 泰治 先生（福井県立病院） 

 

１６：５５～１７：０５   質疑・応答 

 

  

  

※1０：25 までには御着席下さいますようご協力お願い申し上げます。 

※資料は当日配布させて頂きます。 

  また、講義の撮影・録音はご遠慮下さいますようお願い申し上げます。 



岡⼭県がん診療連携拠点病院 事務局

 がん登録研修会 担当者 ⾏
病院名

申込代表者：⽒名

連絡先：TEL

FAX

E-mail

※印の項⽬については、当⽇の講義の内容充実のため、差し⽀えなければご回答下さい。

（ ）
1 職 種 駐⾞券 ： 要 不要

※ 院内がん登録実務者認定 ： 認定なし 初級認定者 中級認定者
※ 実務について： がん登録の経験なし 院内がん登録担当（  年） 地域・全国がん登録担当（  年）

（ ）
2 職 種 駐⾞券 ： 要 不要

※ 院内がん登録実務者認定 ： 認定なし 初級認定者 中級認定者
※ 実務について： がん登録の経験なし 院内がん登録担当（  年） 地域・全国がん登録担当（  年）

（ ）
3 職 種 駐⾞券 ： 要 不要

※ 院内がん登録実務者認定 ： 認定なし 初級認定者 中級認定者
※ 実務について： がん登録の経験なし 院内がん登録担当（  年） 地域・全国がん登録担当（  年）

（ ）
4 職 種 駐⾞券 ： 要 不要

※ 院内がん登録実務者認定 ： 認定なし 初級認定者 中級認定者
※ 実務について： がん登録の経験なし 院内がん登録担当（  年） 地域・全国がん登録担当（  年）

（ ）
5 職 種 駐⾞券 ： 要 不要

※ 院内がん登録実務者認定 ： 認定なし 初級認定者 中級認定者
※ 実務について： がん登録の経験なし 院内がん登録担当（  年） 地域・全国がん登録担当（  年）

※ 遅れる場合等は事前にご連絡ください。
※ こちらの申込書・アンケートは事務局までＦＡＸにて返信してください。(申込み期限：２０２０年２⽉ １４⽇迄)

【申込みＦＡＸ番号】０８６－２３５－７６１３

⽒ 名

（ふりがな）

⽒ 名

（ふりがな）

⽒ 名

  2020年1⽉18⽇(⼟)開催の第17回研修会の申込書とは異なりますのでご注意ください。

第18回 岡⼭県院内がん登録実務者研修会参加申込書

（ふりがな）

⽒ 名

（ふりがな）

⽒ 名

（ふりがな）

【通信欄】


	002.添書
	第１８回研修会要項・プログラム
	第１８回申込書(質問覧付き）

